
PRASMINGA LIETUVIŲ KALBOS IR 

LITERATŪROS IR UGDYMO KARJERAI 

INTEGRACIJA DERINANT MOKYMOSI PATIRČIŲ 

TARPDISCIPLINIŠKUMĄ

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Loreta Kuisienė

Ugdymo karjerai specialistė Jolita Šeputienė

Vilkyškiai

2023-04-12



Kaip integruoti?



PAMOKŲ 

TEMOS

Mariaus Katiliškio romano „Miškais 

ateina ruduo“ herojų ir šiandieninių 

abiturientų gyvenimo kelio 

pasirinkimo galimybės (12 klasė)

Kaip gimsta pasaka? (5 klasė)



Pamokų 

uždaviniai

 Prisiminę ir pakartoję romano veikėjų paveikslus ir 
siužetą, dirbdami porose ir savarankiškai, gebės 
kritiškai analizuoti faktus ir teorines žinias 
pritaikyti šių dienų kontekste (12 klasė).

 Palyginę praeities ir dabarties profesijas, analizuos 
ir įvertins, kokią įtaką renkantis profesiją turi 
asmeninės savybės (12 klasė).

Mokiniai, dirbdami individualiai ir porose, pakartos
pasakų pagrindinius elementus, paskirtį, išmintį, 
veikėjų siekius ir vertybes, atliks užduotis, gebės
išsakyti savo nuomonę ir vertinti kitų, susieti
teorines ir praktines žinias bendraujant su rašytoju
(5 klasė).



KAS?

KUR?

KODĖL?

KAS IŠ TO?





UŽDUOTYS (12 klasė)



UŽDUOTYS (12 klasė)
1. Prisiminę Mariaus Katiliškio romaną, stebėdami kino filmo scenas į lentelę surašykite to meto 

profesijas:

Profesijos, minimos romane „Miškais ateina ruduo“ Dabartiniai profesijų atitikmenys

Romano 

veikėjas

Charakterio bruožai Svajonės, siekiai Aplinkybės, 

nulėmusios 

herojaus 

likimą  

Galimybės 

(Jei romano veikėjas 

gyventų mūsų laikais)

Tilius

Agnė

Monika

Doveika

2. Užpildykite lentelę.



UŽDUOTYS (5 klasė)

1. Ar pažįstu pasakas?

Veikėjas Jo savybės
Herojus/

antiherojus

Stebuklingi 

daiktai

Pasakos 

pavadinimas
Taškai

Iš viso:

2. Sukurti pasaką remiantis pasakos pradžios, pabaigos formule ir kitais pasakos elementais.  Pasitarus su

suolos draugu, parašyti vieną sakinį, lapelį užlenkti ir siųsti kitai porai.



SUSITIKIMAS SU RAŠYTOJU

„Nieko rimto“ nuotrauka

Šaltinis: 

https://kmintys.lt/2020/12/06/vaiku-

rasytojas-virgis-sidlauskas-

bendravimas-sypsenelemis-skurdina-

kalba/



MOKYMOSI ORGANIZAVIMAS: 

INTEGRALUS UGDYMAS
1. Integruota lietuvių kalbos ir literatūros ir ugdymo karjerai pamoka.

2. Į lietuvių kalbos ir literatūros temą integruotas ugdymas karjerai.

3. Mokiniai dirbo porose, pakartojo išmoktą medžiagą, stebėdami kadrus iš
filmo, analizavo ir lygino prieškario Lietuvos ir dabarties profesijas,
modeliavo savo ateities perspektyvas (12 klasė)

4. Prisiminė pasakos elementus, struktūrą, veikėjų charakteristikas, dirbo
porose ir atliko užduotis. Virtualiai susitiko su rašytoju, įsitraukė į diskusiją,
pagilino žinias apie vaikų rašytojo profesiją, atliko kūrybinę užduotį.

5. Mokiniai buvo skatinami sieti išmoktus dalykus ir asmenines patirtis su
nežinomais dalykais kuriant prasmingus ryšius.

6. Suplanuotos, parinktos/sukurtos prasmingos ugdymo(si)veiklos skatino
smalsumą ir entuziazmą, sudarė sąlygas kurti idėjas ir jas įgyvendinti,
išgyventi pažinimo ir kūrybos džiaugsmą, taip pat patirti mokymosi sėkmę.


